
UCHWAŁA NR XIII/70/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej pod nazwą „Zieleniec” 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107) w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 802), Powiat Ostrowiecki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Ostrowiecki wyraża wolę powołania spółdzielni socjalnej pod nazwą „Zieleniec” z siedzibą 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, zwanej dalej „Spółdzielnią”, której działania będą miały na celu przywracanie na 
rynek pracy osób długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych i innych zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 

2. Założycielami Spółdzielni będą jednostki samorządu terytorialnego: Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 
i Powiat Ostrowiecki. 

3. Powiat Ostrowiecki obejmie w Spółdzielni, o której mowa w ust. 1, jeden (1) udział członkowski 
i pokryje go wkładem pieniężnym o wartości 5.000,00 zł (słownie złotych: pięć tysięcy 00/100) oraz wpłaci 
wpisowe w wysokości 5 000 zł (słownie złotych: pięć tysięcy 00/100), zgodnie z terminami wskazanymi 
w Statucie Spółdzielni. 

§ 2. 1. Spółdzielnia w ramach planowanej działalności realizować będzie głównie zadania w zakresie usług 
związanych z utrzymaniem terenów zielonych na terenie Powiatu Ostrowieckiego. 

2. Szczegółowe zasady funkcjonowania Spółdzielni określone zostaną w jej Statucie. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Ostrowieckiego do dokonywania czynności związanych z założeniem 
Spółdzielni oraz członkostwem w niej Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 802), przedmiotową spółdzielnię mogą założyć m.in. minimum dwie jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Powiat Ostrowiecki, chcąc wesprzeć rozwój ekonomii społecznej na swoim terenie, a przez to 
zaangażować się pełniej w rozwiązywanie problemów społecznych zwłaszcza grup wykluczonych czy 
zagrożonych wykluczeniem, wyraża gotowość do partnerskiej współpracy z Gminą Ostrowiec 
Świętokrzyski w procesie organizacji i tworzenia spółdzielni socjalnej pod nazwą Spółdzielnia Socjalna 
„Zieleniec”. 

Spółdzielnia będzie realizować głównie zadania w zakresie zieleni gminnej 
i zadrzewień oraz usługi związane z utrzymaniem terenów zielonych. Celem Spółdzielni jako podmiotu 
ekonomii społecznej, będzie w szczególności aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym i tworzenie miejsc pracy w obrębie wspólnoty samorządowej. 

Założyciele spółdzielni, wymienieni w § 1 uchwały, deklarują objęcie udziałów odpowiednio po 1 udziale 
o wartości 5.000,00 zł. Ponadto założyciele deklarują wpłacenie wpisowego w wysokości 5.000 zł, zgodnie 
z terminami wskazanymi w Statucie Spółdzielni. 

Spółdzielnia socjalna „Zieleniec” utworzona zostanie przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski i Powiat 
Ostrowiecki, które będą sprawować nad nią pełną kontrolę, a spółdzielnia wykonywać będzie działalność 
w zasadniczej części na rzecz tych jednostek. W związku z powyższym, powstanie możliwość zlecania 
części zadań własnych tych jednostek w ramach zamówień „in house”  
(w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych). Pozwoli to na stabilne 
finansowanie Spółdzielni oraz systematyczny rozwój jej działalności. 

Spółdzielnia socjalna ma również możliwość uzyskania statusu przedsiębiorstwa społecznego,  
co w perspektywie ułatwi jej pozyskanie środków od podmiotów rządowych i samorządowych, np. na 
tworzenie nowych miejsc pracy, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz reintegrację społeczną 
i zawodową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/70/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


